
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

la L.R. n. 3 del 09/03/2022 recante “legge di stabilità 2022”;VISTA

il    Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art.

1, comma 2, lett. a), come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.1 del D.L. 77 del

31 maggio 2021, il quale prevede che la stazione appaltante possa disporre l’

affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00

euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti”;VISTO

il D. Lgs 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

VISTO

il D.A. AA.GG n. 1594/20 del 22 /04/2022, con il quale sono state conferite le funzioni

di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso la Direzione

generale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale al Dott. Davide Urrai;

VISTO

la L.R. 05.11.1985 n.26 “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale della

Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI

DELL’ART. 51 COMMA 1 LETT. A) 2.2.1 DELLA L. 108 DEL 29 LUGLIO 2021 PER L’

ACQUISTO DI MATERIALE ELETTRICO, ATTREZZATURA E CANCELLERIA -

ALLA DITTA ELECTRONIC MARKET GROUP SRL – MILANO SEDE OPERATIVA

IN CAGLIARI VIA DEI DONORATICO N.83 P.IVA 05028300969 - CIG. Z1A3824167.

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-01 - Servizio affari generali e del personale



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

DA ATTO

in circa 4.000,00 euro il costo per l’acquisto IVA compresa del sottoelencato materiale:

• n.2 bacheca portachiavi ;100 pz (25 confx4pz); pila alkalina;100 pz(25

confx4pz); pila alkalina;10 caricabatterie cc17 per stilo o ministilo da 550 a

2500mah, timer di sicurezza, timer led, indicatore di carica completa.;48 pz (12

confx4pz); pila ricaricabile;48 pz (12 confx4pz); pila ricaricabile;70 adattatore;15

adattatore rotante;;20 presa multipla;20 presa multipla protetta da

sovratensione - prese ad angolo 45° - interruttore per spegnere tutti i dispositivi

connessi, cavo da 1,8 m;10 ; presa multipla protetta prese ad angolo 45° -

interruttore per spegnere tutti i dispositivi connessi, cavo da 1,8 m.; 20 prolunga;

10 cutter in acciaio zincato metallizzato a lama trapezoidale, con rientro

automatico conforme alle norme europee antinfortunistica. sistema di ritrazione

a molla; 10 lame ricambio cutter; 10 segna mappe a torretta; 10 lampada tavolo

a led integrato, 9 w, interruttore soft touch e dimmer alla base con regolare di

intensità della luce. testa girevole, braccio flessibile in metallo inguainato.

garanzia 5 anni; 5 poggiapiedi con piattaforma basculante e superficie

massaggiante antistress. altezza regolabile in due posizioni (85-105mm)

dimensioni 30x45,2; 30 cuffie con microfono usb;20 multipresa usb;2 cassetta

portavalori deluxe in acciaio pressofuso senza saldature, verniciata a polvere,

serratura a cilindro con due chiavi, vassoio interno portamonete e spugna

ferma monete colore blu. dimensioni 300x230x80;

VALUTATO

che in data 31 agosto c.a il consegnatario del Cfva, ha richiesto un’integrazione di

materiale elettrico, attrezzatura e cancelleria, accessori complementari in quanto le

scorte presenti non sono sufficienti;

PRESO ATTO

che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, e ai sensi della L.R. 31

/1998, il sottoscritto direttore del Servizio degli AA:GG. è Responsabile Unico del

Procedimento (RUP), in assenza di altri RUP, già nominati presenti in servizio;

RITENUTO

la L.R. n. 4 del 09/03/2022 recante “bilancio di previsione 2022-2024”;VISTA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

sulla base della disponibilità e del prezzo più basso, si è ritenuto di acquistare ilDA ATTO

dei n.2 preventivi ricevuti in data 05 e 06 settembre 2022 in riscontro alla suddetta

richiesta:

• in data: 05/09/2022 Via del Commercio n.4 09131 Cagliari – Partita Ditta Elcom 

IVA 00561630955; costo fornitura €  più IVA 22%;6.069,06

• in data: 06/09/2022   - Via deiDitta Electronic Market Group S.R.L. (GBC)

Donoratico n.83 09131 Cagliari –Partita IVA 05028300969 ;costo fornitura €

3.062,85 più IVA 22%;

PRESO ATTO

che si è proceduto in data 02 settembre 2022 ad inviare una richiesta di preventivo,

tramite pec, alla seguenti ditte :

• prot. 46921 - Ditta SONEPAR SPA Unipersonale Viale Marconi 165 - 09131

CAGLIARI;

• prot. 46922 - Ditta SIFE SASSARI INGROSSO FORNITURE ELETTRICHE

SRL Via Luna e Sole 50 D 07100 SASSARI;

• prot. 46923 - Ditta ELCOM Forniture Elettriche e Termoidrauliche Via del

Commercio 4 09122 CAGLIARI;

• prot. 46924 – Ditta GBC ELECTRONIC MARKET GROUP Via dei Donoratico n.

83/85 - 09131 CAGLIARI;

CONSIDERATO

di procedere all’acquisto del suddetto materiale elettrico, mediante affidamento

diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020,

convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1

del D.L. 77 del 31 maggio 2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021;

RITENUTO

 che la consistenza della spesa, di importo inferiore ai cinquemila euro, consente di

provvedere al fabbisogno tramite acquisto fuori dal mercato elettronico ai sensi dell’

art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

DA ATTO

che l’interesse pubblico concernente l’acquisto del materiale elettrico, attrezzatura e

cancelleria, accessori complementari presso la succitata ditta è dettato dall’esigenza

di integrare il ripristino delle scorte di magazzino del CFVA;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 51 comma 1 - lett. a) 2.

2.1 della L. 108 del 29 luglio 2021, e, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 27

dicembre 2006, n.296, all’acquisto a favore della  -Ditta Electronic Market Group S.R.L.

Via dei Donoratico n.83 Cagliari – Partita IVA 05028300969; costo fornitura €

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nei C

 dello stato di previsione della spesa delapitoli SC04.2001 –SC04.2223 – SC04.5029

Servizio AAGG, personale ed economato del bilancio regionale per l’anno 2022;

RITENUTO

di dover provvedere all’acquisto di materiale elettrico come sopra indicato, mediante

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della L.108 del 29 luglio

2021, a favore  - Via dei Donoratico n.83 CagliariDitta Electronic Market Group S.R.L.

– Partita IVA 05028300969; costo fornitura € 3.062,85 più IVA 22%; al prezzo

complessivo di , come da preventivo del 06/09/2022;€ 3.736,68 IVA compresa

RITENUTO

che alla fornitura in oggetto è stato attribuito il CIG Z1A3824167PRESO ATTO

che in conformità alle linee guida ANAC n.4 sono state effettuate sulla Ditta Electronic

Market Group S.R.L. - Via dei Donoratico n.83 09131 Cagliari –Partita IVA

05028300969 le seguenti verifiche:

• verifica casellario ANAC: esito positivo alla data del 13/10/2022;

• visura camerale estratta il 13/10/2022;

• DURC _ INPS 31943641 richiesto il 13/10/2022 scadenza 29/10/2022

• Verifica dichiarazione unica;

PRESO ATTO

che è stato rispettato il criterio di rotazione di cui all’art. 36 Dlg 50/2016;DA ATTO

materiale, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1

della L.108 del 29 luglio 2021, a favore della Ditta Electronic Market Group S.R.L.-

Via dei Donoratico n.83 Cagliari – Partita IVA 05028300969; costo fornitura €

3.062,85 più IVA 22%; al prezzo complessivo di € 3.736,68 IVA compresa, come da

preventivo del 06/09/2022, mediante affidamento diretto;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

La presente determinazione è trasmessa alla Presidenza della Regione

                                   

                                                     Il Direttore del Servizio

                                                         Dott. Davide Urrai

                                                             

                              

 

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nei C

 dello stato di previsione della spesa delapitoli SC04.2001 –SC04.2223 – SC04.5029

Servizio AAGG, personale ed economato del bilancio regionale per l’anno 2022;

ART.2

3.062,85 più IVA 22%; al prezzo complessivo di , come da€ 3.736,68 IVA compresa

preventivo del 06/09/2022, fuori dal mercato elettronico;


		2022-10-17T13:28:54+0200
	URRAI DAVIDE
	Firmato digitalmente da


		2022-10-17T13:28:59+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




